
                                                                                                                    

 

各位                                 

拝啓 毎々格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 昨日、今日と久しぶりの雨、幾分涼しさを感じる今日この頃。ちゅううがなびら 

（如何お過ごしでしょうか）  

 

梅雨は 5 月の入りから 6 月の開けまで、本当によく降りました。今年の梅雨の降

水量は新記録との事。もうこれで水不足は心配ないと…本土が心配。梅雨の大雨で、

植木鉢の花々が 7 割ほど枯れてしまいました。今せっせと植え替えています。持病

の腰痛が……再発？これから暫く花々にとって厳しい季節。水やり頑張ります。 

 

沖縄の 6 月には慰霊の日があります。例年仕事に追われて 12 時の黙とうを忘れ、

後悔しています。今年は前もって時間を確保、黙とうする事が出来ました。ただそれ                                       

だけの事ですが、戦争で亡くなった人々に思いを馳せる事が出来ます。今年の平和の

詩は、沖縄市立山内小学校 2年の徳元 穂菜（ほのな）さんの詩が詠まれました。小

学校 2 年生らしい素直でみずみずしい感性の素敵な詩でした。紙面で紹介出来ない

のが残念。改めて「へいわ」ってこういう事なのだと気付かされました。 

ありふれた今を生きている日常が「へいわ」なんだと。 

 

熱中症の季節です。十分対策をとってお体お大事にご自愛ください。 cs 部 野里                                                                                                                                                                  

 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞも是非ご覧くださいませ。お得な情報が一杯です。https://uom.co.jp   

敬具 

                                                              

 

 

No151 

2022 年 7 月 1 日 

 

名護 轟の滝 

今帰仁村総合運動公園からの眺め 

散歩の際見かけた満開のラン 

今見頃のオオバナサルスベリの花  

野ボタンの花 

https://uom.co.jp/

